INFOCUSWEB TECNOLOGIA E NEGOCIOS S.A.
CNPJ: 04.870.413/0001-88 — NIRE: 26300020581
ENCERRADO EM 31/12/2020

Em RS (Reais)

ATIVO

CIRCULANTE

Caixa e Equivalentes de Caixa
Créditos de Operagdo Flexpag
Creditos a Receber
Adiantamentos

Créditos de Terceiros
Impostos a recuperar

Mutuos com Partes Relacionadas
Total do Ativo Circulante
NAO CIRCULANTE

Realizavel a Longo Prazo

Depdsitos Judiciais
Partes Relacionadas

Imobillzado
Ativo Intangivel

Total do Ativo Nao Circulante

TOTAL DO ATIVO

—_— -
Paulo ar, W%

2020

405.885,98
16.717.712,71
0,00
28.000,00
3.345.601,40
186.538,90
993.394,51

BALANCO PATRIMONIAL

2019

636.708,46
0,00
329.703,02
0,00

0,00

0,00
1.540.856,93

21.677.133,50

2.507.268,41

118.504,58
5.247.493,50

782.550,60
2.138.667,75

9.819,47
0,00

106.566,21
4.487.926,83

8.287.216,43

4.604.312,51

29.964.349,93

7.111.580,92

PASSIVO E PATRIMONIO LIQUIDO

CIRCULANTE

Operacgdes Flexpag
Fornecedores
Financiamentos
Obrigagdes Fiscais
Saldrios e Encargos Sociais
Parcelamentos Tributarios
Outras contas a pagar

Total do Passivo Circulante

NAO CIRCULANTE

Pessoas Ligadas (Partes Relacionadas)
Parcelamentos Tributarios
Empréstimos e Financiamentos

Total do Passivo Nao Circulante
PATRIMONIO LIQUIDO

Capital Social

Lucros acumulados

Total do Patriménio Liquido

TOTAL DO PASSIVO E PATRIMONIO LIQUIDO

2020

17.913.201,95
124.869,65
65.074,92
776.739,14
150.088,13
45.322,20
18.846,53

2019

0,00
2.200.240,24
0,00
12.128,52
77.112,17
41.691,00
0,00

19.094.142,52

2.331.171,93

0,00 390.000,00
191.552,62 277.663,10
3.921.283,16 0,00
4.112.835,78 667.663,10
6.010.000,00 6.010.000,00
747.371,63 -1.897.254,11

6.757.371,63

4.112.745,89

29.964.349,93

7.111.580,92

Sob as penas da lei, declaramos que as informagdes aqui contidas sdo verdadeiras e nos responsabilizamos por todas elas. As informagdes
foram extraidas do Sistema Publico de Escrituragao Digital - SPED - do Livro n2 19, protocolado na Secretaria da Receita Federal do Brasil sob o
recibo n? 77.26.7C.26.A3.75.5D.E8.01.48.EE.40.7B.F5.10.13.3C.3A.F8.A4-4.

CPF£032.902.214-82

Contgdor: PE/018346/0 / 4
/o

MARIANA DE ALMEIDA CHAVES Assinado de forma digital por MARIANA DE

ALMEIDA CHAVES DE SOUZA:04196733425
DE SOUZA:04196733425 Dados: 2021.02.05 15:33:46 -03'00'

Mariana de Almeida Chaves de Souza

Sdcia
CPF: 041.967.334-25




INFOCUSWEB TECNOLOGIA E NEGOCIOS S.A.
CNPJ: 04.870.413/0001-88 — NIRE: 26300020581
ENCERRADO EM 31/12/2020

Em RS (Reais)

RECEITA BRUTA
Impostos sobre Receitas
Receita Operacional Liquida
Custos dos Servigos Prestados
Lucro Bruto
Despesas Gerais e Administrativas

Despesas Administrativas
Despesas Tributarias

Outras Receitas Operacionais
Ganhos Liquidos de Intermediagdo

Resultado antes do Resultado Financeiro Liquido

Receitas Financeiras
Despesas Financeiras

LUCRO ANTES DA CSLL E DO IRPJ
Contribuigdo Social e Imposto de Renda

RESULTADO LIQUIDO DO EXERCICIO

DEMONSTRAGAO DOS RESULTADOS

2020

368.726,63

-48.057,90

320.668,73

-1.528.196,10

-1.207.527,37

-7.261.950,76

-32.796,22

14.020.281,28

5.518.006,93

16.240,84
-2.209.987,78

3.324.259,99

-767.173,89

2.557.086,10

2019

313.459,19

-16.303,96

297.155,23

-899.332,54

-602.177,31

-3.344.136,11

-40.462,74

3.316.738,89

-670.037,27

139,98
-37.056,94

-706.954,23

0,00

-706.954,23

Sob as penas da lei, declaramos que as informagdes aqui contidas sdo verdadeiras e nos responsabilizamos por
todas elas. As informagdes foram extraidas do Sistema Publico de Escrituragdo Digital - SPED - do Livro n2 19,
protocolado na Secretaria da Receita Federal do Brasil sob o recibo n2
77.26.7C.26.A3.75.5D.E8.01.48.EE.40.7B.F5.10.13.3C.3A.F8.A4-4.

Ll

Con ador PE:018346/0 /!/
CP 032.902.214-82

MARIANA DE ALMEIDA  Assinado de forma digital por
MARIANA DE ALMEIDA CHAVES DE

CHAVES DE SOUZA:04196733425

SOUZA:04196733425  Dados: 2021.02.05 15:34:45 -03'00"

Mariana de Almeida Chaves de Souza
Sécia
CPF: 041.967.334-25




INFOCUSWEB TECNOLOGIA E NEGOCIOS S.A.
CNPJ: 04.870.413/0001-88 — NIRE: 26300020581
INDICADORES CALCULADOS COM BASE NAS DEMONSTRAGCOES CONTABEIS LEVANTADAS EM 31 DE DEZEMBRO DE 2020

INDICADORES FINANCEIROS Parametros 2020
iNDICE DE LIQUIDEZ CORRENTE AC 21,0 21.677.133,50 1,14
PC 19.094.142,52
iNDICE DE LIQUIDEZ GERAL AC + RLP 21,0 27.043.131,58 1,17
PC + ELP 23.206.978,30
SOLVENCIA GERAL AT 21,0 29.964.349,93 1,29
PC + ELP 23.206.978,30

AC = ATIVO CIRCULANTE = ; PC = PASSIVO CIRCULANTE ; RLP = REALIZAVEL A LONGO PRAZO; ELP = EXIGIVEL A LONGO PRAZO ; AT = ATIVO TOTAL

Sob as penas da lei, declaramos que as informagdes aqui contidas sdo verdadeiras e nos responsabilizamos por
todas elas. As informagdes foram extraidas do Sistema Publico de Escrituragdo Digital - SPED - do Livro n2 19,
protocolado na Secretaria da Receita Federal do Brasil sob o recibo n2
77.26.7C.26.A3.75.5D.E8.01.48.EE.40.7B.F5.10.13.3C.3A.F8.A4-4.

MARIANA DE ALMEIDA Assinado de forma digital por
MARIANA DE ALMEIDA CHAVES DE
CHAVES DE SOUZA:04196733425
SOUZA:04196733425 Dados: 2021.02.05 15:35:06 -03'00'
Paulg’de Tarso Ita roo - Mariana de Almeida Chaves de Souza

Con ador PE/018346/O / v Sécia
cp 032.902.214-82 CPF: 041.967.334-25




