### INFOCUSWEB TECNOLOGIA E NEGÓCIOS S.A.

CNPJ: 04.870.413/0001-88 - NIRE: 26300020581 ENCERRADO EM 31/12/2020 Em R\$ (Reais)

#### **BALANÇO PATRIMONIAL**

ATIVO	<u>2020</u>	<u>2019</u>	PASSIVO E PATRIMONIO LIQUIDO	<u>2020</u>	<u>2019</u>
CIRCULANTE			CIRCULANTE		
Caixa e Equivalentes de Caixa	405.885,98	636.708,46	Operações Flexpag 17.913.201,		0,00
Créditos de Operação Flexpag	16.717.712,71	0,00	Fornecedores	124.869,65	2.200.240,24
Creditos a Receber	0,00	329.703,02	Financiamentos 65		0,00
Adiantamentos	28.000,00	0,00	Obrigações Fiscais 776.739,1		12.128,52
Créditos de Terceiros	3.345.601,40	0,00	Salários e Encargos Sociais 150.088,1		77.112,17
Impostos a recuperar	186.538,90	0,00	Parcelamentos Tributários 45		41.691,00
Mútuos com Partes Relacionadas	993.394,51	1.540.856,93	Outras contas a pagar	18.846,53	0,00
Total do Ativo Circulante	21.677.133,50	2.507.268,41	Total do Passivo Circulante	19.094.142,52	2.331.171,93
NÃO CIRCULANTE			NÃO CIRCULANTE		
Realizável a Longo Prazo			Pessoas Ligadas (Partes Relacionadas)	0,00	390.000,00
			Parcelamentos Tributários	191.552,62	277.663,10
Depósitos Judiciais	118.504,58	9.819,47	Empréstimos e Financiamentos	3.921.283,16	0,00
Partes Relacionadas	5.247.493,50	0,00			
			Total do Passivo Não Circulante	4.112.835,78	667.663,10
			PATRIMÔNIO LIQUIDO		
Imobilizado	782.550,60	106.566,21	Capital Social	6.010.000,00	6.010.000,00
Ativo Intangível	2.138.667,75	4.487.926,83	Lucros acumulados	747.371,63	-1.897.254,11
Total do Ativo Não Circulante	8.287.216,43	4.604.312,51	Total do Patrimônio Liquido	6.757.371,63	4.112.745,89
TOTAL DO ATIVO	29.964.349,93	7.111.580,92	TOTAL DO PASSIVO E PATRIMÔNIO LIQUIDO	29.964.349,93	7.111.580,92

Sob as penas da lei, declaramos que as informações aqui contidas são verdadeiras e nos responsabilizamos por todas elas. As informações foram extraídas do Sistema Público de Escrituração Digital - SPED - do Livro nº 19, protocolado na Secretaria da Receita Federal do Brasil sob o recibo nº 77.26.7C.26.A3.75.5D.E8.01.48.EE.40.7B.F5.10.13.3C.3A.F8.A4-4.

MARIANA DE ALMEIDA CHAVES
Assinado de forma digital por MARIANA DE ALMEIDA CHAVES DE SOUZA:04196733425
Dados: 2021.02.05 15:33:46 -03'00'

Mariana de Almeida Chaves de Souza

Sócia

CPF: 041.967.334-25

Contador: PE/018346/O CPF. 032.902.214-82

# INFOCUSWEB TECNOLOGIA E NEGÓCIOS S.A.

CNPJ: 04.870.413/0001-88 - NIRE: 26300020581

**ENCERRADO EM 31/12/2020** 

Em R\$ (Reais)

### **DEMONSTRAÇÃO DOS RESULTADOS**

	2020	<u>2019</u>
RECEITA BRUTA	368.726,63	313.459,19
Impostos sobre Receitas	-48.057,90	-16.303,96
Receita Operacional Líquida	320.668,73	297.155,23
Custos dos Serviços Prestados	-1.528.196,10	-899.332,54
Lucro Bruto	-1.207.527,37	-602.177,31
Despesas Gerais e Administrativas		
Despesas Administrativas	-7.261.950,76	-3.344.136,11
Despesas Tributárias	-32.796,22	-40.462,74
Outras Receitas Operacionais		
Ganhos Líquidos de Intermediação	14.020.281,28	3.316.738,89
Resultado antes do Resultado Financeiro Líquido	5.518.006,93	-670.037,27
Receitas Financeiras	16.240,84	139,98
Despesas Financeiras	-2.209.987,78	-37.056,94
LUCRO ANTES DA CSLL E DO IRPJ	3.324.259,99	-706.954,23
Contribuição Social e Imposto de Renda	-767.173,89	0,00
RESULTADO LÍQUIDO DO EXERCÍCIO	2.557.086,10	-706.954,23

Sob as penas da lei, declaramos que as informações aqui contidas são verdadeiras e nos responsabilizamos por todas elas. As informações foram extraídas do Sistema Público de Escrituração Digital - SPED - do Livro nº 19, protocolado na Secretaria da Receita Federal do Brasil sob o recibo nº 77.26.7C.26.A3.75.5D.E8.01.48.EE.40.7B.F5.10.13.3C.3A.F8.A4-4.

Paulo de Farso M. Malta Junior Contador - PE:018346/0 //

CPF: 032.902.214-82

MARIANA DE ALMEIDA
CHAVES DE
SOUZA:04196733425
Dados: 2021.02.05 15:34:45 -03:00'

Mariana de Almeida Chaves de Souza

CPF: 041.967.334-25

## INFOCUSWEB TECNOLOGIA E NEGÓCIOS S.A.

CNPJ: 04.870.413/0001-88 - NIRE: 26300020581

INDICADORES CALCULADOS COM BASE NAS DEMONSTRAÇÕES CONTÁBEIS LEVANTADAS EM 31 DE DEZEMBRO DE 2020

INDICADORES FINANCEIROS		Parâmetros	2020	
ÍNDICE DE LIQUIDEZ CORRENTE	AC	≥ 1,0	21.677.133,50	1,14
	PC		19.094.142,52	
ÍNDICE DE LIQUIDEZ GERAL	AC + RLP	≥ 1,0	27.043.131,58	1,17
	PC + ELP		23.206.978,30	
SOLVÊNCIA GERAL	AT	≥ 1,0	29.964.349,93	1,29
	PC + ELP	_	23.206.978,30	

AC = ATIVO CIRCULANTE = ; PC = PASSIVO CIRCULANTE ; RLP = REALIZÁVEL A LONGO PRAZO; ELP = EXIGÍVEL A LONGO PRAZO ; AT = ATIVO TOTAL

Sob as penas da lei, declaramos que as informações aqui contidas são verdadeiras e nos responsabilizamos por todas elas. As informações foram extraídas do Sistema Público de Escrituração Digital - SPED - do Livro nº 19, protocolado na Secretaria da Receita Federal do Brasil sob o recibo nº 77.26.7C.26.A3.75.5D.E8.01.48.EE.40.7B.F5.10.13.3C.3A.F8.A4-4.

MARIANA DE ALMEIDA Assinado de forma digital por

MARIANA DE ALMEIDA CHAVES DE CHAVES DE SOUZA:04196733425 SOUZA:04196733425 Dados: 2021.02.05 15:35:06 -03'00'

Mariana de Almeida Chaves de Souza

Sócia

CPF: 041.967.334-25